СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

 РЕШЕНИЕ
28 февраля 2013года          п. Чернышевск                            № 15

Об установлении налога на имущество физических лиц в городском поселении «Чернышевское»
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании ст. 12 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц, (с учетом Федерального закона от 28.11.2009г. № 283-ФЗ), пунктом 2 статьи 6 Устава городского поселения «Чернышевское», Совет городского поселения «Чернышевское»,

РЕШИЛ:
     1. Ввести на территории городского поселения «Чернышевское» налог на имущество физических лиц.

     2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества  находящиеся в собственности физических лиц расположенные на территории городского поселения «Чернышевское»:

1). жилой дом;

2). Квартира
3). комната
4).дача;

5).гараж;

6). иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество.
 3. Ставка налога на принадлежащее гражданам на праве собственности имущество, рассчитывается от размера суммарной  инвентаризационной стоимости помещения (жилого/нежилого), а также размера долей в праве общей собственности на недвижимое имущество и суммарной инвентаризационной стоимости гаражей, других нежилых строений по состоянию на 1 января каждого года,  в следующих размерах.

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка для жилой недвижимости  физических лиц
	Ставка налога для нежилых помещений, используемых в предпринимательской деятельности

	До 300000 рублей
	0,1 процента
	0,1 процента

	От 300000 рублей  до 500000 рублей
	0,2 процента
	0,3 процента

	Свыше 500000 рублей
	1,0 процента
	1,5 процента

  4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении месяца со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения с 01.01.2013 года,
5. Настоящее решение обнародовать в газете «Наше время» и опубликовать на сайте www.чернышевск-администрация.рф.
 6. Признать утратившим силу решение от 22.04.2010 г. № 28 « Об установлении налога на имущество физических лиц.
	Глава городского поселения «Чернышевское»

	             С.К. Копылов